
Wohnmobildichte in den kreisfreien Städten und Kreisen NRWs 
am 1. Januar 2023
je 10 000 Einwohner 

NRW: 93 

Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Flensburg, Bevölkerungszahl zum Stichtag 31.12.2022 - - - eigene Berechnungen
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Kreis bzw. kreisfreie Stadt
Bevölkerung am 

31.12.2022

Wohnmobil-

bestand am 

01.01.2023

Wohnmobildichte*) 

am 01.01.2023

 Nordrhein-Westfalen 18 139 116  169 556   93

  Düsseldorf, Stadt  629 047  3 457   55

  Duisburg, Stadt  502 211  2 654   53

  Essen, Stadt  584 580  3 338   57

  Krefeld, Stadt  228 426  1 823   80

  Mönchengladbach, Stadt  268 465  2 047   76

  Mülheim an der Ruhr, Stadt  172 404  1 335   77

  Oberhausen, Stadt  210 824  1 359   64

  Remscheid, Stadt  112 613   853   76

  Solingen, Stadt  160 643  1 499   93

  Wuppertal, Stadt  358 876  2 574   72

  Kleve, Kreis  319 290  4 432   139

  Mettmann, Kreis  489 794  4 821   98

  Rhein-Kreis Neuss  457 264  4 004   88

  Viersen, Kreis  300 882  3 998   133

  Wesel, Kreis  465 838  5 405   116

  Bonn, Stadt  336 465  2 265   67

  Köln, Stadt 1 084 831  8 356   77

  Leverkusen, Stadt  165 748  1 219   74

  Städteregion Aachen  562 559  5 128   91

  Düren, Kreis  270 833  2 962   109

  Rhein-Erft-Kreis  478 126  4 777   100

  Euskirchen, Kreis  197 247  2 563   130

  Heinsberg, Kreis  261 833  3 186   122

  Oberbergischer Kreis  275 404  3 312   120

  Rheinisch-Bergischer Kreis  286 213  3 678   129

  Rhein-Sieg-Kreis  608 335  6 671   110

  Bottrop, Stadt  118 113   848   72

  Gelsenkirchen, Stadt  263 000  1 118   43

  Münster, Stadt  320 946  3 599   112

  Borken, Kreis  379 070  4 637   122

  Coesfeld, Kreis  224 692  3 514   156

  Recklinghausen, Kreis  619 732  5 425   88

  Steinfurt, Kreis  456 464  6 036   132

  Warendorf, Kreis  282 263  3 307   117

  Bielefeld, Stadt  338 332  2 970   88

  Gütersloh, Kreis  371 309  3 876   104

  Herford, Kreis  253 551  2 637   104

  Höxter, Kreis  141 819  1 396   98

  Lippe, Kreis  350 588  4 229   121

  Minden-Lübbecke, Kreis  315 974  3 139   99

  Paderborn, Kreis  313 758  3 237   103

  Bochum, Stadt  365 742  2 537   69

  Dortmund, Stadt  593 317  3 714   63

  Hagen, Stadt  189 783  1 241   65

  Hamm, Stadt  180 849  1 372   76

  Herne, Stadt  157 368   773   49

  Ennepe-Ruhr-Kreis  325 193  3 471   107

  Hochsauerlandkreis  261 647  2 944   113

  Märkischer Kreis  410 346  4 136   101

  Olpe, Kreis  134 439  1 246   93

  Siegen-Wittgenstein, Kreis  277 136  2 674   96

  Soest, Kreis  306 068  3 692   121

  Unna, Kreis  398 866  4 072   102

Bevölkerung, Wohnmobilbestand und -dichte*) in Nordrhein-Westfalen

––––––––––

*) Wohnmobile je 10 000 Einwohner; Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Flensburg und eigene Berechnungen


	Kartogramm
	Daten Bevölkerung, Wohnmobilbestand und -dichte

	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


2023

				Bevölkerung, Wohnmobilbestand und -dichte*) in Nordrhein-Westfalen

		AGS		Kreis bzw. kreisfreie Stadt		Bevölkerung am 31.12.2022		Wohnmobil-
bestand am 01.01.2023		Wohnmobildichte*) am 01.01.2023

		05000		 Nordrhein-Westfalen		18 139 116		169 556		93

		05111		    Düsseldorf, Stadt		629 047		3 457		55

		05112		    Duisburg, Stadt		502 211		2 654		53

		05113		    Essen, Stadt		584 580		3 338		57

		05114		    Krefeld, Stadt		228 426		1 823		80

		05116		    Mönchengladbach, Stadt		268 465		2 047		76

		05117		    Mülheim an der Ruhr, Stadt		172 404		1 335		77

		05119		    Oberhausen, Stadt		210 824		1 359		64

		05120		    Remscheid, Stadt		112 613		853		76

		05122		    Solingen, Stadt		160 643		1 499		93

		05124		    Wuppertal, Stadt		358 876		2 574		72

		05154		    Kleve, Kreis		319 290		4 432		139

		05158		    Mettmann, Kreis		489 794		4 821		98

		05162		    Rhein-Kreis Neuss		457 264		4 004		88

		05166		    Viersen, Kreis		300 882		3 998		133

		05170		    Wesel, Kreis		465 838		5 405		116

		05314		    Bonn, Stadt		336 465		2 265		67

		05315		    Köln, Stadt		1 084 831		8 356		77

		05316		    Leverkusen, Stadt		165 748		1 219		74

		05334		    Städteregion Aachen		562 559		5 128		91

		05358		    Düren, Kreis		270 833		2 962		109

		05362		    Rhein-Erft-Kreis		478 126		4 777		100

		05366		    Euskirchen, Kreis		197 247		2 563		130

		05370		    Heinsberg, Kreis		261 833		3 186		122

		05374		    Oberbergischer Kreis		275 404		3 312		120

		05378		    Rheinisch-Bergischer Kreis		286 213		3 678		129

		05382		    Rhein-Sieg-Kreis		608 335		6 671		110

		05512		    Bottrop, Stadt		118 113		848		72

		05513		    Gelsenkirchen, Stadt		263 000		1 118		43

		05515		    Münster, Stadt		320 946		3 599		112

		05554		    Borken, Kreis		379 070		4 637		122

		05558		    Coesfeld, Kreis		224 692		3 514		156

		05562		    Recklinghausen, Kreis		619 732		5 425		88

		05566		    Steinfurt, Kreis		456 464		6 036		132

		05570		    Warendorf, Kreis		282 263		3 307		117

		05711		    Bielefeld, Stadt		338 332		2 970		88

		05754		    Gütersloh, Kreis		371 309		3 876		104

		05758		    Herford, Kreis		253 551		2 637		104

		05762		    Höxter, Kreis		141 819		1 396		98

		05766		    Lippe, Kreis		350 588		4 229		121

		05770		    Minden-Lübbecke, Kreis		315 974		3 139		99

		05774		    Paderborn, Kreis		313 758		3 237		103

		05911		    Bochum, Stadt		365 742		2 537		69

		05913		    Dortmund, Stadt		593 317		3 714		63

		05914		    Hagen, Stadt		189 783		1 241		65

		05915		    Hamm, Stadt		180 849		1 372		76

		05916		    Herne, Stadt		157 368		773		49

		05954		    Ennepe-Ruhr-Kreis		325 193		3 471		107

		05958		    Hochsauerlandkreis		261 647		2 944		113

		05962		    Märkischer Kreis		410 346		4 136		101

		05966		    Olpe, Kreis		134 439		1 246		93

		05970		    Siegen-Wittgenstein, Kreis		277 136		2 674		96

		05974		    Soest, Kreis		306 068		3 692		121

		05978		    Unna, Kreis		398 866		4 072		102
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*) Wohnmobile je 10 000 Einwohner; Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Flensburg und eigene Berechnungen		






